



**COMUNE DI RIBERA**  
PROVINCIA DI AGRI (ME)  
**UFFICIO TECNICO**

**LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA  
STRADE INTERNE DEL CENTRO ABITATO**

**IMPRESA:** NUOVA EDIL di Rizzo Giuseppe – Via Roma n°23 - Saponara (ME)

**CONTRATTO:** Rep. n°3359 del 03 aprile 2014 – Registrato a Sciacca il 16.04.2014 al n° 198

**IMPORTO NETTO: € 57.275,14** (di cui € 52.475,15 per lavori di natura del ribasso del 31,6176%  
€ 409,32 per lavori della sicurezza, € 389,67 per costo della manodopera)

**DATA CONSEGNA LAVORI 08.05.2014**

**STATO AVANZAMENTO LAVORI n°1**  
LAVORI ESEGUITI A TUTTO IL 10.05.2014



**IL DIRETTORE DEI LAVORI**



**COMUNE DI RIBERA**  
PROVINCIA DI AGRIGENTO  
**UFFICIO TECNICO**



Articolo elenco Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantita'	Prezzo Unitario	Prezzo Unitario	Importo Totale
<b>LAVORI A MISURA</b>					
5.2	Conglomerato bituminoso, tappetino urbano	mq	17.913,500	2,07	37.080,95
6.11	Tuta ad alta visibilita'	cud	5.000	34,10	170,50
6.9	Guanti di protezione	cud	5.000	1,80	9,00
6.6	Maschera di protezione contro le polveri	cud	5.000	1,00	5,00
8.1	Elmetto di sicurezza	cud	5.000	5,70	28,50
3.2.1	Segnaletica in PVC cm 50x70	cud	2.000	51,40	102,80
23.1	Cassetta di Pronto Soccorso completa	cud	1,00	85,02	85,02
					37.481,77
<b>A RIPORTARE</b>					37.481,77

<b>IMPORTO TOTALE DEI LAVORI</b>	€		<b>37.481,77</b>
importo lordo lavori a misura compresa sicurezza e manodopera	€	37.481,77	
dedurre Oneri di sicurezza inclusi nei lavori	€	400,82	
dedurre costo manodopera incluso nei lavori	€	2.000,80	
importo lavori a misura soggetti a ribasso	€	35.080,15	
ribasso d'asta del 31,8176% su € 35.080,15	€	11.161,66	
importo lavori a misura al netto del ribasso d'asta	€	23.918,49	23.918,49
importo manodopera	€		2.000,80
importo Oneri di sicurezza inclusi nei lavori	€		400,82
Lavori a misura al netto	€		26.320,11
<b>IMPORTO NETTO TOTALE DEI LAVORI</b> compresa sicurezza e manodopera	€		<b>26.320,11</b>

30/05/2014

Il Direttore dei lavori

Il Responsabile del procedimento